2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2023       № 1731                                                                  г. Камень-на-Оби

	О внесении изменения в схему дислокации дорожных знаков на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», требованиями ГОСТ Р 52289-2019 «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, с целью обеспечения безопасности дорожного движения в г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему дислокации дорожных знаков на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края следующие изменения:
	ограничить движение грузовых автомобилей массой свыше 10 тонн по       ул. Пушкина на участке между ул. Д.Бедного и ул. Интернационалистов в               г. Камень-на-Оби.
	Установить дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» со значением 10 тонн по четной стороне ул. Пушкина на отметке 2,680;
	ограничить движение грузовых автомобилей массой свыше 10 тонн по       ул. Привокзальная на участке между ул. Путейская и ул. Железнодорожная в               г. Камень-на-Оби.
	Установить дорожные знаки 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» со значением 10 тонн по четной стороне ул. Привокзальная на отметке 0,015; по нечетной стороне на отметке 0,505;
	ограничить возможность остановки и стоянки легковых автомобилей на остановочной площадке по ул. Гагарина, 100А в г. Камень-на-Оби (автостанция).
	Установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» со знаками дополнительной информации 8.2.5 и 8.2.6 со значением 30 метров по четной стороне, направленные вдоль проезжей части ул. Гагарина, а также со значением 25 метров, направленными в сторону здания автостанции на отметке 2,015 и на отметке 2,075 соответственно.
	2. Рекомендовать начальнику полиции МО МВД России «Каменский» полковнику С.А. Нелюбову осуществлять контроль за движением автотранспорта на данном участке.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта правового акта Администрации Каменского района

О внесении изменения в схему дислокации дорожных знаков на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

«_______» ___________2023

	Должность
завизировавшего проект
	Инициалы
фамилия
	Замечания,
подпись, дата

Заместители главы Администрации района

В.А. Баранов

П.С. Глотов

Председатели комитетов
Администрации района

О.А. Иванова

Т.И.  Каяина

Л.Н. Кабашова

И.М. Мамонова

И.В. Потанина

Прокуратура

Начальник Управления делами Администрации района О.С. Игонина _____________

	Кому адресован
	Кол-во экз.
	Дата выдачи
	 Роспись

	ЖКХ
	1

	ОГИБДД (enikulin4@mvd.ru)
	1

	Каменское ПАТП (patpkadr@yandex.ru)
	1

Паносян Армен Размикович, (38584) 2-59-49__________________________________________
Ф.И.О. и № телефона исполнителя  проекта правового акта, дата